今和 6年 6月 吉日

地域の皆様

小山市立大谷北小学校運営協議会長  小野瀬泰弘

小山市立大谷北小学校長  田村 浩一

学校教育支援ボランティアのご協力のお願い

日頃より、本校教育に特段のご協力をいただき、′むから感謝申し上げます。

本校は、平成 29年度よリコミュニティ・スクールとして、学校 と家庭、地域が一体となり子供たちの成

長を支えていく学校づくりを進めております。

つきましては、下記の学校教育支援ボランティアにご協力いただきたいと存 じます。

なお、実施時期になりましたら、人数等を調整の上、担当より連絡調整をさせていただきます。ぜひ、お

力をお貸 しくださいますよう、お願いいたします。

〔大谷北小 22-0268 地域連携教員 :赤石・荒川・地域連携コーディネーター:友末〕

ボランテイア名 活動内容 活動時期

図書館 0ディスプ

レイボランテイア

図書室や校舎内の掲示物作成. 活動時期は、メンバーによる相談。

図書整理

ボランテイア

図書室の古い本の修繕・廃棄、本の整理整

頓。新しい本の受入作業等の簡単な作業。

活動時期は、メンバーによる相談。

読み聞かせ

ボランティア

給食時の読み聞かせ。

(放送室より校内放送 )

5/1505/2906ノ 1207/3・ 9/4・ 9/18・ 10/2010/23・

|1/6011/27・ 12/4012/23012/24・ 12/25・ 1ノ 15・

1/29・ 2/12・ 2/26・ 3/12

学級での読み聞かせ. 4/25・ 6/24・ 6/2506/26・ llノ :3011/:4・

::/:502/4・ 2/6・ 2/7

その他 校内安全パ トロール 。手縫い 。ミシン・

落ち葉掃き。白衣修繕・ベルマークの切 り

貼 り。翻訳・そろばんなど。

活動時期は、学校からの依頼、

もしくはメンバーによる相談。

※ ご協力いただける方は、学校にご連絡 ください。(22-0268)
※ そのほか、第 2学年で生活科町探検、第 3学年で学区探検 0第 5学年で田植えや稲刈り等をお願いして

います。また読み聞かせは「読み聞かせボランティアこんぺいとう」の皆様にお願いしています。